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Tilbakeføring av omsorgsboligene på Tjøtta 

16.desember 2020 vedtok kommunestyret at eldresentret og omsorgsboligene skulle forsøkes 

tilbakeført fra Alstahaug kommune til Tjøttasamfunnet- og Tjøttasamfunnet hadde planene klare. 

Gjennomføringen av kommunestyrevedtaket ble imidlertid stoppet av daværende 

rådmann/administrasjonen, uten at kommunestyrevedtaket ble opphevet: Underveis i prosessen ble 

premissene endret slik at det til slutt ble umulig for Tjøttasamfunnet å ta over eldresentret, blant 

annet ved at kommunen nektet å overdra omsorgsboligene. 

Etter den tid ser vi at kommunens forvaltning av anlegget i stadig mindre grad tar hensyn til lokale 

behov og ønsker. 

- Fra Tjøtta har det kommet mange forslag til videre drift, men administrasjonen valgte å 

degradere anlegget ved å beholde omsorgsboligene og selge gamlehjemmet (84/16). 

- Samtidig som administrasjonen gjentatte ganger har truet med kutt og nedlegging av Tjøtta 

oppvekstsenter, har ethvert forslag om å få barnefamilier inn i boligene blitt neglisjert. 

- Tjøttasamfunnet har flere ganger foreslått å tildele boligene til Ukrainske flyktninger. Ved Tjøtta 

oppvekstsenter er det ukrainskspråklig pedagog i skolen og assistent i barnehagen. 

Lokalsamfunnet er inkluderende og lyktes godt med integrering i den perioden eldresenteret ble 

benyttet til bolig for enslige mindreårige asylsøkere. Dette kunne blitt en vinn-vinn situasjon. 

Men kommunen har nektet å bosette ukrainske flyktninger på Tjøtta. 

- De siste årene har ingen lokale eldre blitt bosatt på Tjøtta, på tross av historien bak nedlegging 

av Tjøtta Eldresenter 2009/10. Boligene har blitt tildelt som kommunalboliger uten hensyn til 

lokal tilknytning, eller til naboene. Så langt ser dette ut til å være en svært dårlig kombinasjon 

med tanke på driften i resterende del av eldresentret hvor de nye eierne vil bygge Tjøtta som 

merkevare og satser på turisme. 

 

Vi ønsker at forvaltningen av omsorgsboligene skal komme Tjøttasamfunnet til gode og foreslår at 

kommunestyrevedtaket av 16.desember 2020 om tilbakeføring av omsorgsboligene (84/146) til 

Tjøttasamfunnet fullføres iht intensjon og som vedtaket sier: 

 

«Kommunestyret ber om at Tjøtta eldresenter (Gnr 84 Bnr. 16 og 146) vurderes overført til 

lokalsamfunnet som grunnkapital til lag og foreninger på Tjøtta, som skal utrede ulike alternativer for 

videre drift og forvaltning av bygningene ved Tjøtta eldresenter. Formålet er å finne fram til en 

driftsmodell som sikrer samfunnsnyttig aktivitet og nødvendig vedlikehold. Dette avklares innen 

august 2021. Hvis man ikke lykkes med dette vil Alstahaug kommunestyre at bygningene legges ut for 

ordinært salg.» 

Kommunestyret i Alstahaug 16.desember 2020 
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